
Laufzettel zum Lernpfad Lineare Funktionen 

In der folgenden Tabelle kannst du deinen Fortschritt mithalten und einsehen von wem welche 

Aufgabe kontrolliert werden soll. Entweder du kontrolliert sie selbst online (du), vergleicht 

sie mit einem:einer Partner:in (Pa) oder lässt sie von deiner Lehrkraft kontrollieren (Le). 

 

Einheit Aufgabe 
Vorgesehene 

Kontrolle 
Bearbeitet? 

Kontrolliert 

durch? 

Proportionale 

Funktionen 

1 Du   

2 Du   

3 Du   

4 Du   

5 Du   

Vergleich proportionaler 

Funktionen 

1a Du   

1b Du   

1c Du   

2 Pa   

Steigung 

1 Pa   

2 Du   

3 Du   

4 Pa   

Bestimmung der 

Steigung einer Geraden 

1 Pa   

2 a-c Le   

3 Du   

4 Du   

Übung: Steigung einer 

Geraden 

1 Du   

2 Du   

3 Du   

Ursprungsgerade 

zeichnen 

1 Pa   

2 Le   

3 Du   

4 Du   

Übung: Konstruktion 

einer Ursprungsgeraden 

1 Du   

2 Du   

Lineare Funktionen 

1 Du   

2 Du   

3 Du   

4 Du   

5a Du   

5b Du   
 

 



Einheit Aufgabe 
Vorgesehene 

Kontrolle 
Bearbeitet? 

Kontrolliert 

durch? 

Vergleich lineare 

Funktionen 

1a Du   

1b Du   

1c Du   

2 Pa   

y-Achsenabschnitt 

1 Pa   

2 Du   

3 Du   

4 Du   

5 Du   

6 Pa   

Übung: 

Funktionsvorschrift 

einer linearen Funktion 

bestimmen 

1 Du   

2 Du   

3 Du   

Lineare Funktionen 

zeichnen 

1 Pa   

2 Le   

3 Du   

4 Du   

Übung: Lineare 

Funktionen zeichnen 

1 Du   

2 Du   

Funktionsgleichung 

aufstellen: mit Hilfe von 

Steigung und Punkt 

1 Le   

2 Du   

Funktionsgleichung 

aufstellen: mit Hilfe von 

zwei Punkten 

1 Pa   

2 Du   

Übung: 

Funktionsgleichung 

aufstellen 

1 Du   

2 Du   

Schnittpunkte mit den 

Koordinatenachsen 

1 Le   

2a Du   

2b Du   

Schnittpunkte zweier 

linearer Funktionen 

1 Le   

2 Du   

Übung: Schnittpunkte 

bestimmen 

1 Du   

2 Du   

Abschlussquiz 1 Du   
 


